

Mener en togtrikk vil være viktig for Løten

Silje Hafslund, leder i Løten Venstre, mener det snart er på tide at en togtrikk mellom Hamar og Elverum kommer på skinnene.

BJØRN-FRODE LØVLUND
915 11 641 • blo@h-a.no

LØTEN: Hafslund har merket seg trafikkproblemene på riksveg 25 mellom Hamar og Elverum, og hun er klar på at noe snart må gjøres med kollektivtrafikken.

Bussen mellom Hamar og Elverum via Løten tar nesten en time, mens reisetiden med tog mellom Hamar og Elverum er helt nede i 22 minutter.

Den politiske ledelsen i Hedmark fylkeskommune jobber aktivt for at det skal bli timesavganger med tog mellom Hamar og Elverum, men Venstre har på ingen måte gitt opp togtrikkidéen.

Fra Karlsruhe

Hafslund sier Løten Venstre kom med denne ideen allerede i 1996.

Det var uansett i 1997 at ideen for alvor ble kjent i Hedmark. Da ble den bredt lansert av Hedmark Trafikk-direktør Gunnar Jacobsen, som da var leder av hovedutvalget for samferdsel i Hedmark fylkeskommune.

Inspirert av samferdselsopplegget i den sørtyske byen Karlsruhe, skisserte Jacobsen en togtrikk, som skulle gå på jernbanespor mellom Hamar og Elverum med sidespor over til Leiret.

Teknisk sett er det ikke noe i veien for å kjøre samme trikk både på jernbanespor og trikkespor. Trikken beveger seg raskt mellom byene på jernbanespor, mens den betjener bytrafikken på trikkespor inne i byen.

Tatt opp igjen

Ideen ble den gangen skrinlagt, men for noen år ble den tatt opp igjen av fylkesrådsleder Siv Tørudbakken (Ap). Fylkesrådet er nå mest opptatt av å få et timetog mellom Hamar og Elverum via Løten i gang, mens Venstre kjemper videre for togtrikken.

Senest i desember 2008 sa hele fylkestinget, minus Frp, ja til å arbeide videre for togtrikk mellom



UTÅLMODIG: Silje Hafslund, leder i Løten venstre, venter utålmodig på togtrikk mellom Hamar og Elverum via Løten.

FOTO: BJØRN-FRODE LØVLUND

Hamar og Elverum. Fylkesrådet har etter et mistillitsforslag fra opposisjonen nå lovet å følge opp togtrikkvedtaket.

Uansett er Venstre opptatt av at det bør legges til rette for et mer miljøvennlig transportalternativ for pendlerne på strekningen Hamar-Løten-Elverum.

– Med rimelige takster, hyppige avganger og gode tilbringertjenester vil togtrikken frakte mange av pendlerne som i dag bruker bilen, sier Silje Hafslund.

Viktig for miljøet

Hun påpeker at svært mange i Løten jobber utenfor kommunen, og at et framtidig togtrikktilbud vil være viktig også av miljømessige hensyn.

– Prisen må selvsagt være lavere enn den er på toget i dag, men kommer et slikt tilbud, er jeg sikker på at folk vil la bilen stå, sier hun.



TOGTRIKK: Her er en togtrikk på stasjonen i Baden-Baden. Den går på jernbanespor mellom Karlsruhe og byene rundt, men på trikkespor inne i Karlsruhe. Det har lenge vært jobbet for å få en slik togtrikk mellom Hamar og Elverum.

FOTO: BJØRN-FRODE LØVLUND

– Det går buss hver time mellom Hamar og Elverum via Løten, er ikke det bra nok?

– Nei, bussen tar for lang tid. Den går ikke fort nok.

– Et timetog, er ikke det nok?

– Det vil så klart være en bra start, men en togtrikk, som også stopper flere steder, vil være enda bedre, sier Hafslund.

Hun tror mange i Løten kan tenke seg et slikt tilbud.

Innbyr til kurs om julemat

LØTEN: Løten bonde- og småbrukarlag ønsker å fokusere på tradisjonsrik julemat.

– Derfor vil vi 19. og 20. november arrangere kurs med turbobudeia Bodil Nordjøre. Hun skal lære oss å lage hjemmelaget julemat. De som ønsker å delta, kan ta kontakt med meg, sier Kjersti Pettersvold på Løten stasjon.

Selve kurset skal foregå på Løten ungdomsskole.

Jønsrud-elever med kafé for leirskole

Onsdag formiddag er det igjen klart for leirskolekafé på Jønsrud skole i Nordbygda.

LØTEN: 6. klasse, som skal på leirskole til våren, arrangerer kafeen. Den er åpen for alle.

– Kaféen vår er blitt en tradisjon, som folk i Nordbygda setter pris på, sier kontaktlærer Henning Aasen. Det blir salg av pizza, vafler kaffe, te, saft, popkorn og svele.

Nylig skrev HA om Østvangbasaren, som ga elevene der 100.000 kroner i leirskolekassa. Det er utbredt i Løten med basarer og kafeer til inntekt for leirskole. Det til tross for at kommunen egentlig betaler leirskoleopphold. Kommunalsjefen for oppvekst, Vera Bergersen, forklarer dette slik:

– Det blir i den enkelte skoles budsjett avsatt et visst beløp til leirskole. Dersom foresatte ønsker et dyrere tilbud, må de selv sørge for en gavekasse, der det ikke er

pålagt å betale eller jobbe for skolen. Videre må alle elever få samme tilskudd fra gavekassen. Leirskoleoppholdet blir tatt opp med foresatte tidlig i skolegangen, og som regel ønsker foresatte å samle inn eller arrangere basar eller noe annet for at elevene skal komme på en spesiell leirskole. Løten er påpasselig med å følge gratisprinsippet, men det vil da resultere i et annet leirskoleopphold med kanskje færre overnattinger, forklarer hun.



GODE FORBEREDELSE: Sjetteklassingene ved Jønsrud skole har forberedt seg godt, blant annet med pizzabaking, til onsdagens kafé til inntekt for leirskoletur. Fra venstre Espen Søgård Evensen, Marius Åseth, Frank Alexander Lindstrøm, Viktoria Berget Helset, Ina-Helen Hestvik Søberg, Simen Østborg og Linda Maurud.

FOTO: BJØRN-FRODE LØVLUND